UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

DIRETORIA DE DESEMPENHO E DESENVOLVIMENTO

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Rio Branco – Acre, CEP: 69.920-900 – Telefone: 3901-2807
http://www.ufac.br e-mail: ddd@ufac.br

C.I. CIRCULAR 03/2018/DDD

Rio Branco – AC, 31 de outubro de 2018.

DA: Diretoria de Desempenho e Desenvolvimento

PARA: Pró-Reitorias, Diretorias e suas Coordenadorias, Centros Acadêmicos, Coordenação de

Cursos, BIOMA, Colégio de Aplicação, UTAL, PZ, EDUCAF, Biblioteca Central, Órgãos

Colegiados, NTI, PREFCAM, ASCOM

ASSUNTO: Plano de Qualificação do Servidor - PQS

  Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo, formulário do Plano de

Qualificação do Servidor, exercício 2019, para ser preenchido em conjunto com os servidores

dessa Unidade interessados em Cursos de Pós-Graduação Stricto Sensu, de acordo com a

Resolução CONSAD Nº 039/2016, que regulamenta o afastamento de servidores.

  Acrescentamos que o referido formulário deverá ser devolvido até o dia 12 de

novembro de 2018, com a assinatura e ciência do chefe imediato, para ser repassado   à Pró-

Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa, em cumprimento de prerrogativas para autorização de

afastamentos,  conforme Art. 14 da citada Resolução.

  Informamos que o formulário está disponível no site www.ufac.br, Portal do

Servidor.

   Respeitosamente,

Ethiene Maria Gouveia Viana

Diretora de Desempenho e Desenvolvimento